
1 57,63 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 3,86 € 107,55 € 3.271,67 € 3.271,67 €

2 73,89 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 3,86 € 123,81 € 3.766,30 € 770,00 € 2.996,30 €

3 90,07 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 3,86 € 139,99 € 4.258,50 € 1.262,00 € 2.996,50 €

4 106,93 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 3,86 € 156,85 € 4.771,38 € 1.775,00 € 2.996,38 €

5 114,49 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 3,86 € 164,41 € 5.001,35 € 2.005,00 € 2.996,35 €

1 57,63 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 4,12 € 107,81 € 3.018,68 € 3.018,68 €

2 73,89 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 4,12 € 124,07 € 3.473,96 € 1.774,00 € 1.699,96 €

3 90,07 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 4,12 € 140,25 € 3.927,00 € 1.774,00 € 2.153,00 €

4 106,93 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 4,12 € 157,11 € 4.399,08 € 1.774,00 € 2.625,08 €

5 114,49 € 0,69 € 3,93 € 41,44 € 4,12 € 164,67 € 4.610,76 € 1.774,00 € 2.836,76 €

1 39,91 € 0,42 € 3,93 € 23,94 € 5,29 € 73,49 € 61,52 €

2 51,17 € 0,42 € 3,93 € 23,94 € 5,29 € 84,75 € 72,78 € 689,00 €          

3 61,41 € 0,42 € 3,93 € 23,94 € 5,29 € 94,99 € 83,02 € 1.298,00 €       

4 71,63 € 0,42 € 3,93 € 23,94 € 5,29 € 105,21 € 93,24 € 1.612,00 €       

5 76,76 € 0,42 € 3,93 € 23,94 € 5,29 € 110,34 € 98,37 € 1.995,00 €       

Ihre Pflegekasse übernimmt für Kurzzeitpflege jährlich einen Betrag bis zu 1.774,00 € für die Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 bis 5.

Der Anteil der Pflegekasse bei Verhinderungspflege beträgt jährlich bis zu 1.612,00 € für die Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 bis 5.

Pflegegrad

Tagessatz
Pflegevergütung
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refinanzierung

Ausbildungs-
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Unterkunft +

Verpflegung

Investitions-

kosten

Entgelt 

pro Tag
Einzelzimmer 

Anteil der 

Pflegekasse
Eigenanteil

Ø Kosten pro Monat (30,42 Tage)

Kurzzeitpflege - Kosten pro Tag (enthält 1,02 € Einzelzimmerzuschlag pro Tag) Kosten für 28 Tage

Heimentgelte
Gültigkeit ab 01.03.2024

* Elektrogeräteprüfung 1,50 € / Monat

EigenanteilEinzelzimmer 
Anteil der 

Pflegekasse

Vollstationäre Pflege - Kosten pro Tag (enthält 1,02 € Einzelzimmerzuschlag pro Tag)
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Stationärer Mittagstisch: Mittagessen 7,90 €; Abendessen 5,90 €

Preise unter Vorbehalt!

Zu einem persönlichen Beratungsgespräch vereinbaren Sie gerne einen Termin mit unserem Sozialdienst unter Telefon: 06321 3856-1141. 

Der Sozialdienst berät Sie auch bei Unklarheiten, welche im Zusammenhang mit der Finanzierung auftreten können, zum Beispiel wenn eigene Mittel nicht ausreichen 

und Unterstützung durch das Sozialamt (Hilfe zur Pflege) benötigt wird. 

Tagespflege (montags bis freitags von 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr geöffnet)

Sachleistung  

Pflegekasse:

bei Abwesenheit

3x pro Monat

Investitions-

kosten

Entgelt 

pro Tag
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